

# Fjernarkiv Danmark ApS

Bødkervej 5, 4450 Jyderup  
CVR-nr. 37 77 31 23

## Årsrapport for regnskabsåret 01.12.22 - 30.11.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.01.24

Ole Frie  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Fjernarkiv Danmark ApS  
Bødkervej 5  
4450 Jyderup  
Telefon: 70 27 90 10  
Hjemsted: Jyderup  
CVR-nr.: 37 77 31 23  
Regnskabsår: 01.12 - 30.11

---

**Direktion**

---

Søren Kjeldsen Eltorp  
Thomas Kjeldsen Eltorp

---

**Bestyrelse**

---

Ole Frie  
Søren Kjeldsen Eltorp  
Thomas Kjeldsen Eltorp  
Niels Kjeldsen Eltorp

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.12.22 - 30.11.23 for Fjernarkiv Danmark ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.11.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.12.22 - 30.11.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Jyderup, den 29. januar 2024

**Direktionen**

Søren Kjeldsen Eltorp

Thomas Kjeldsen Eltorp

**Bestyrelsen**

Ole Frie  
Formand

Søren Kjeldsen Eltorp

Thomas Kjeldsen Eltorp

Niels Kjeldsen Eltorp

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabet har fortsat sin strategi om at kunne levere professionelle- og kundetilpassede løsninger indenfor sikkerhedsopbevaring, arkivering og drift indenfor disse områder.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2022/2023 har vist en positiv økonomisk udvikling, både hvad angår omsætning og bruttofortjeneste. Dette har resulteret i et positivt resultat efter skat på DKK 654.761 imod DKK 434.010 i 2021/2022. Den omsætningsmæssige fremgang reflekterer større volumen og dermed en bedre udnyttelsesgrad af de faste omkostninger.

Det økonomiske resultat anses for tilfredsstillende.

I anden halvdel af det forgangne regnskabsår, har selskabet udvidet sin kapacitet i Jyderup ved at indgå yderligere lejemål.



## Resultatopgørelse

Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
	<b>4.153.256</b>	<b>3.496.604</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
1 Personaleomkostninger	-3.046.473	-2.761.518
	<b>1.106.783</b>	<b>735.086</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.242	-96.940
	<b>936.541</b>	<b>638.146</b>
<b>Resultat af primær drift</b>		
Finansielle omkostninger	-96.376	-40.515
	<b>840.165</b>	<b>597.631</b>
<b>Resultat før skat</b>		
Skat af årets resultat	-185.404	-163.621
	<b>654.761</b>	<b>434.010</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Overført resultat	354.761	234.010
	<b>654.761</b>	<b>434.010</b>
<b>I alt</b>		

<b>AKTIVER</b>		30.11.23	30.11.22
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.321.195	764.945
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	323.500	0
<b>2</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.644.695</b>	<b>764.945</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.644.695</b>	<b>764.945</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	186.420	160.334
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>186.420</b>	<b>160.334</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.154.541	1.181.630
	Andre tilgodehavender	216.505	132.580
	Periodeafgrænsningsposter	99.312	67.504
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.470.358</b>	<b>1.381.714</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>216.816</b>	<b>86.316</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.873.594</b>	<b>1.628.364</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.518.289</b>	<b>2.393.309</b>

<b>PASSIVER</b>		30.11.23	30.11.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.060.614	705.853
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.410.614</b>	<b>955.853</b>
	Hensættelser til udskudt skat	31.651	23.567
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>31.651</b>	<b>23.567</b>
3	Leasingforpligtelser	754.334	328.146
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>754.334</b>	<b>328.146</b>
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	129.374	53.971
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.262	186.338
	Selskabsskat	161.320	103.220
	Anden gæld	823.978	684.234
	Periodeafgrænsningsposter	83.756	57.980
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.321.690</b>	<b>1.085.743</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.076.024</b>	<b>1.413.889</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.518.289</b>	<b>2.393.309</b>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.12.22 - 30.11.23				
Saldo pr. 01.12.22	50.000	705.853	200.000	955.853
Betalt udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Forslag til resultatdisponering	0	354.761	300.000	654.761
Saldo pr. 30.11.23	50.000	1.060.614	300.000	1.410.614

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.663.122	2.401.264
Andre omkostninger til social sikring	21.774	20.543
Andre personaleomkostninger	361.577	339.711
I alt	3.046.473	2.761.518
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	6	6

**2. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalin- ger for materi- elle anlægsakti- ver
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.11.23	958.656	0

**3. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.11.23	Gæld i alt 30.11.22
Leasingforpligtelser	129.374	183.600	883.708	382.117
I alt	129.374	183.600	883.708	382.117

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 0 er der givet virksomhedspant t.kr. 800 omfattende driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.986.

#### 5. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gælds-

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

forpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

### *Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver*

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.